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Bahnhof

Egg/Universität

Mainau

Vororte

Bhf. W
ollm

atingen

Industriegebiet

Bahnhof

und Gegenrichtung



TARIFZONENGRENZE

TARIFZONENGRENZE

Ostwindzone 256
(Lokalzone Kreuzlingen)

Haltestelle wird nur aus einer 
Richtung angefahren

Haltestelle wird von dieser 
Linie nur aus einer Richtung 
angefahren

Klingenbergstr.

Gottmann-
platz

Am Rheinufer

Bodensee-
forum/IHK

Europabrücke/

Fernbusbahnhof

A

B

Neuwerk

Feuerwehr

Birnaublick Linzgaublick Hafen

Am Bettenberg

Klausenhorn

Wollm
atingen Rathaus

Bodan

Urisberg

Schwaketenstr.

Grundschule

Wollm
atingen

Gabelsbergerstr.

Schwaketenbad

Gutenbergweg

Buhlenweg

Fürstenberg

Elberfeldstr.

Reute/Winkelstr.

Hardtstr.

Reute/

Freibürgleweg
Taborweg

Pfeiferhölzle

Mainau

Egg/Universität

Jugendherberge

Laube/NiederburgSchottenplatz

Allmannsdorf

Sonnenbühlstr./

Tannenhof

An der Steig

Tannenhof

Salzberg

Königsbau

Friedrichstr.

Gartenstr. Ellenrieder
Gymnasium

Brüelstr.

Schnetztor Bodanplatz

Bahnhof

Konzilstraße/
Theater

Hauptzoll

Schulthaißstr.

Döbelestr. Döbele

Danziger Str.

Pfeiferhölzle
Wendeplatte

Geschwister-Scholl-Schule

Wallhauser Str.

Ortsmitte

Thingolthalle

Litzelstetter Str.

Tankstelle

Zum Purren

Waldfriedhof

Ortsmitte

Kinderspielplatz

Line-Eid-Str.

Rudolf-
Diesel-Str.

Fritz-Arnold-
Str. Carl-Benz-Str.

Byk-Gulden Str.

Riedstr.

Stromeyers-

dorf

Opelstr.
Stadt-werke

Feursteinstr.

Kindlebildstr.

Brandenburger Str.

Bodan/Riedstr.ZfP Reichenau

Radolfzeller Str.

Max-Stromeyer-

                       Str. Ost

Max-Stromeyer-

Str. West

Breslauer
West

Breslauer
OstKarlsruher Str.

Markgrafenstr.

Bücklestr.

Ebertplatz

Hallenbad

Friedhof

Bismarck-

steig

Jacob-Burckhardt-Str.

Sonnenbühlstr./Rauhgasse

Sonnenbühlstr.

Zähringer-

platz

Eich-

hornstr.

Hebelstr.

Rosenau

Kliniken

Schmieder

Bodensee-Therme
Konstanz

Bodensee
Stadion

Allm
anns-

dorferstr.
Salzberg/All-

mannsdorferstr.

Wallhausen

Dingelsdorf

Litzelstetten

Insel Mainau

Oberdorf

Pfeiferhölzle Universität
West

Universität

Staad

Dettingen

Wollmatingen Schwaketen

Wessenbergschule

HTWG

Bahnhof Wollmatingen

Zähringer-
platz

BSB | Der Katamaran KN/FN

VHB-City-Zone Konstanz

Paradies

Stadtzentrum

Bahnhof

Petershausen

Klinikum

Konstanz

Bahnhof

Fürstenberg

Bahnhof

Sternenplatz/
Spanierstr.

StephansschuleBürgerbüro

Schänzle-Sporthalle

Hardstr./Fürstenberg

Heroséstr.

Buhlenweg Süd

Fähre
Konstanz–Meersburg

Fernbusbahnhof

Bahnhof · Stadtwerke/Industriegebiet · Wollmatingen · 
Litzelstetten/ZfP Reichenau und zurück über Laube

Linie 6

Zähringerpl. • Sternenpl. • Innenstadt • Kreuzlingen • Kurzrickenbach/-
Seepark • Bottighofen • Münsterlingen • Landschlacht und zurück
Tarife eingeschränkt gültig, siehe Tarifbestimmungen

Linie 908

Linie 9A

Linie 1 Bahnhof · Staad/Autofähre und zurück über Paradies 

Linie 2 Bahnhof • Fürstenberg • Wollmatingen und zurück über Laube

Linie 3 Bahnhof • Fürstenberg • Berchengebiet und zurück 
Abendverkehr ab 20 Uhr Linie 12/3: Rundkurs Schwaketen • Berchengebiet • Bahnhof

Bahnhof • Zähringerplatz • Friedrichstraße • Universität und zurück

Linie 9B Bahnhof • Zähringerplatz • Sonnenbühlstraße • Universität und zurück 

Linie 11 Bahnhof Wollmatingen • Universität • Staad/Autofähre und zurück

Linie 12 Bahnhof • Fürstenberg • Schwaketen und zurück
Abendverkehr ab 20 Uhr Linie 12/3: Rundkurs Schwaketen • Berchengebiet • Bahnhof

Linie 14 Pfeiferhölzle · Königsbau · Laube · Pfeiferhölzle
Abendverkehr: Pfeiferhölzle · Königsbau · Laube · Bahnhof ·  Pfeiferhölzle

Linie 15 Staad/Autofähre · Allmansdorf · Gottmannplatz · Industriegebiet · 
Bahnhof Wollmatingen und zurück

City-Shuttle Line-Eid-Straße • Bodenseeforum • Laube und zurück (samstags)

Linie AST Anrufsammeltaxi (AST) Staader Berg
Auf dem AST sind alle Tarife der VHB-City-Zone Konstanz (Haustarif SWK) gültig, siehe Tarifbestimmungen)

Linie 4/13 Bahnhof • Egg/Universität • Mainau • Litzelstetten • Oberdorf • Dingelsdorf • 
Wallhausen • Dettingen • Bhf. Wollmatingen • Industriegebiet • Bahnhof

Linie 13/4 Bahnhof • Industriegebiet • Bhf. Wollmatingen • Dettingen • Wallhausen • 
Dingelsdorf • Oberdorf • Litzelstetten • Mainau • Egg/Universität • Bahnhof 

Linie 5 Bahnhof • Paradies • Sternenplatz • Klinikum Konstanz • Bodensee- 
Therme •  Bodensee Stadion und zurück zum Bahnhof 

Buslinienplan 2025 (VHB-City-Zone Konstanz)

nur zeitweiliger Linienbetrieb
(näheres entnehmen Sie bitte dem Fahrplan)
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Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn

ab 05:15
05:17
05:19
05:22
05:23
05:24
05:26
05:28
05:29
05:31
05:33
05:35
05:38
05:39
05:40
05:42
05:44
05:45
05:46
05:48

05:45
05:47
05:49
05:52
05:53
05:54
05:56
05:58
05:59
06:01
06:03
06:05
06:08
06:09
06:10
06:12
06:14
06:15
06:16
06:18

W

06:30
06:32
06:34
06:37
06:38
06:39
06:41
06:43
06:44
06:46
06:48
06:50
06:53
06:54
06:55
06:57
06:59
07:00
07:01
07:03

W

07:00
07:02
07:04
07:07
07:08
07:09
07:11
07:13
07:14
07:16
07:18
07:20
07:23
07:24
07:25
07:27
07:29
07:30
07:31
07:33

W

07:30
07:32
07:34
07:37
07:38
07:39
07:41
07:43
07:44
07:46
07:48
07:50
07:53
07:54
07:55
07:57
07:59
08:00
08:01
08:03

Montag bis Freitag

Bahnhof - Egg/Universität - Mainau - Vororte - Bhf. Wollmatingen - Industriegebiet - Bahnhof

Wallhausen / Hafen
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Herosestraße
Bodan/Riedstraße 
Friedhof
Bismarcksteig
Zähringerplatz
Sternenplatz
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

05:50
05:51
05:52
05:54
05:55
05:57
06:05

|
06:07

|
|
|
|

06:08
06:10
06:11
06:13
06:15
06:16
06:17
06:19
06:21
06:23

06:20
06:21
06:22
06:24
06:25
06:27
06:35

|
06:37

|
|
|
|

06:38
06:40
06:41
06:43
06:45
06:46
06:47
06:49
06:51
06:53

06:48
06:49
06:50
06:52
06:53
06:55
07:03
07:06

|
07:09
07:10
07:12
07:14

|
|
|
|
|
|
|
|

07:16
07:18

07:05
07:06
07:07
07:09
07:10
07:12
07:20

|
07:22

|
|
|
|

07:23
07:25
07:26
07:28
07:30
07:31
07:32
07:34
07:36
07:38

07:18
07:19
07:20
07:22
07:23
07:25
07:33
07:36

|
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07:40
07:42
07:44

|
|
|
|
|
|
|
|

07:46
07:48

07:35
07:36
07:37
07:39
07:40
07:42
07:50

|
07:52

|
|
|
|

07:53
07:55
07:56
07:58
08:00
08:01
08:02
08:04
08:06
08:08

07:48
07:49
07:50
07:52
07:53
07:55
08:03
08:06

|
08:09
08:10
08:12
08:14

|
|
|
|
|
|
|
|

08:16
08:18

08:05
08:06
08:07
08:09
08:10
08:12
08:20

|
08:22

|
|
|
|

08:23
08:25
08:26
08:28
08:30
08:31
08:32
08:34
08:36
08:38

W: über Herosestraße - Friedhof - Zähringerplatz

26
27



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn

ab 08:00
08:02
08:04
08:07
08:08
08:09
08:11
08:13
08:14
08:16
08:18
08:20
08:23
08:24
08:25
08:27
08:29
08:30
08:31
08:33

Alle
30

Min.

15:30
15:32
15:34
15:37
15:38
15:39
15:41
15:43
15:44
15:46
15:48
15:50
15:53
15:54
15:55
15:57
15:59
16:00
16:01
16:03

15:45
15:47
15:49
15:52
15:53
15:54
15:56
15:58
15:59
16:01
16:03
16:05
16:08
16:09
16:10
16:12
16:14
16:15
16:16
16:18

16:00
16:02
16:04
16:07
16:08
16:09
16:11
16:13
16:14
16:16
16:18
16:20
16:23
16:24
16:25
16:27
16:29
16:30
16:31
16:33

16:15
16:17
16:19
16:22
16:23
16:24
16:26
16:28
16:29
16:31
16:33
16:35
16:38
16:39
16:40
16:42
16:44
16:45
16:46
16:48

16:30
16:32
16:34
16:37
16:38
16:39
16:41
16:43
16:44
16:46
16:48
16:50
16:53
16:54
16:55
16:57
16:59
17:00
17:01
17:03

16:45
16:47
16:49
16:52
16:53
16:54
16:56
16:58
16:59
17:01
17:03
17:05
17:08
17:09
17:10
17:12
17:14
17:15
17:16
17:18

17:00
17:02
17:04
17:07
17:08
17:09
17:11
17:13
17:14
17:16
17:18
17:20
17:23
17:24
17:25
17:27
17:29
17:30
17:31
17:33

Montag bis Freitag

Bahnhof - Egg/Universität - Mainau - Vororte - Bhf. Wollmatingen - Industriegebiet - Bahnhof

Wallhausen / Hafen
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Bodan/Riedstraße 
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

08:35
08:36
08:37
08:39
08:40
08:42
08:50
08:52
08:53
08:55
08:56
08:58
09:00
09:01
09:02
09:04
09:06
09:08

Alle
30

Min.

16:05
16:06
16:07
16:09
16:10
16:12
16:20
16:22
16:23
16:25
16:26
16:28
16:30
16:31
16:32
16:34
16:36
16:38

16:20 16:35
16:36
16:37
16:39
16:40
16:42
16:50
16:52
16:53
16:55
16:56
16:58
17:00
17:01
17:02
17:04
17:06
17:08

16:50 17:05
17:06
17:07
17:09
17:10
17:12
17:20
17:22
17:23
17:25
17:26
17:28
17:30
17:31
17:32
17:34
17:36
17:38

17:20 17:35
17:36
17:37
17:39
17:40
17:42
17:50
17:52
17:53
17:55
17:56
17:58
18:00
18:01
18:02
18:04
18:06
18:08

28
29



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn

ab 17:15
17:17
17:19
17:22
17:23
17:24
17:26
17:28
17:29
17:31
17:33
17:35
17:38
17:39
17:40
17:42
17:44
17:45
17:46
17:48

17:30
17:32
17:34
17:37
17:38
17:39
17:41
17:43
17:44
17:46
17:48
17:50
17:53
17:54
17:55
17:57
17:59
18:00
18:01
18:03

17:45
17:47
17:49
17:52
17:53
17:54
17:56
17:58
17:59
18:01
18:03
18:05
18:08
18:09
18:10
18:12
18:14
18:15
18:16
18:18

18:00
18:02
18:04
18:07
18:08
18:09
18:11
18:13
18:14
18:16
18:18
18:20
18:23
18:24
18:25
18:27
18:29
18:30
18:31
18:33

18:15
18:17
18:19
18:22
18:23
18:24
18:26
18:28
18:29
18:31
18:33
18:35
18:38
18:39
18:40
18:42
18:44
18:45
18:46
18:48

18:30
18:32
18:34
18:37
18:38
18:39
18:41
18:43
18:44
18:46
18:48
18:50
18:53
18:54
18:55
18:57
18:59
19:00
19:01
19:03

19:00
19:02
19:04
19:07
19:08
19:09
19:11
19:13
19:14
19:16
19:18
19:20
19:23
19:24
19:25
19:27
19:29
19:30
19:31
19:33

Alle
30

Min.

20:30
20:32
20:34
20:37
20:38
20:39
20:41
20:43
20:44
20:46
20:48
20:50
20:53
20:54
20:55
20:57
20:59
21:00
21:01
21:03

Montag bis Freitag

Bahnhof - Egg/Universität - Mainau - Vororte - Bhf. Wollmatingen - Industriegebiet - Bahnhof

Wallhausen / Hafen
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Bodan/Riedstraße 
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

17:50 18:05
18:06
18:07
18:09
18:10
18:12
18:20
18:22
18:23
18:25
18:26
18:28
18:30
18:31
18:32
18:34
18:36
18:38

18:20 18:35
18:36
18:37
18:39
18:40
18:42
18:50
18:52
18:53
18:55
18:56
18:58
19:00
19:01
19:02
19:04
19:06
19:08

18:50 19:05
19:06
19:07
19:09
19:10
19:12
19:20
19:22
19:23
19:25
19:26
19:28
19:30
19:31
19:32
19:34
19:36
19:38

19:35
19:36
19:37
19:39
19:40
19:42
19:50
19:52
19:53
19:55
19:56
19:58
20:00
20:01
20:02
20:04
20:06
20:08

Alle
30

Min.

21:05
21:06
21:07
21:09
21:10
21:12
21:20
21:22
21:23
21:25
21:26
21:28
21:30
21:31
21:32
21:34
21:36
21:38

30
31



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf
Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.

ab 21:00
21:02
21:04
21:07
21:08
21:09
21:11
21:13
21:14

|
21:16
21:18
21:20
21:23
21:24
21:25
21:27
21:29
21:30
21:31

Alle
60

Min.

00:00
00:02
00:04
00:07
00:08
00:09
00:11
00:13
00:14

|
00:16
00:18
00:20
00:23
00:24
00:25
00:27
00:29
00:30
00:31

S

01:00
01:02
01:04
01:07
01:08
01:09
01:11
01:13
01:14
01:15
01:17
01:19
01:21
01:24
01:25
01:26
01:28
01:30
01:31
01:32

Montag bis Freitag

Bahnhof - Egg/Universität - Mainau - Vororte - Bhf. Wollmatingen - Industriegebiet - Bahnhof

Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Bodan/Riedstraße 
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

21:33
21:35
21:36
21:37
21:39
21:40
21:42
21:50
21:52
21:53
21:55
21:56
21:58
22:00
22:01
22:02
22:04
22:06
22:08

Alle
60

Min.

00:33
00:35
00:36
00:37
00:39
00:40
00:42
00:50
00:52
00:53
00:55
00:56
00:58
01:00
01:01
01:02
01:04
01:06
01:08

01:34
01:36
01:37
01:38
01:40
01:41
01:43
01:51
01:53
01:54
01:56
01:57
01:59
02:01
02:02
02:03
02:05
02:07
02:09

S: über Staad

32
33



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.

ab

04:19
04:20
04:22
04:23
04:25
04:33
04:34
04:35
04:37
04:38
04:39
04:41
04:42

04:58
04:59
05:01
05:02
05:04
05:12
05:13
05:14
05:16
05:17
05:18
05:20
05:21

05:46
05:48
05:50
05:52
05:53
05:54
05:56
05:58
05:59
06:01
06:02
06:04
06:12
06:13
06:14
06:16
06:17
06:18
06:20
06:21

06:16
06:18
06:20
06:22
06:23
06:24
06:26
06:28
06:29
06:31
06:32
06:34
06:42
06:43
06:44
06:46
06:47
06:48
06:50
06:51

06:31
06:33
06:35
06:37
06:38
06:39
06:41
06:43
06:44
06:46
06:47
06:49
06:57
06:58
06:59
07:01
07:02
07:03
07:05
07:06

06:46
06:48
06:50
06:52
06:53
06:54
06:56
06:58
06:59
07:01
07:02
07:04
07:12
07:13
07:14
07:16
07:17
07:18
07:20
07:21

07:01
07:03
07:05
07:07
07:08
07:09
07:11
07:13
07:14
07:16
07:17
07:19
07:27
07:28
07:29
07:31
07:32
07:33
07:35
07:36

07:16
07:18
07:20
07:22
07:23
07:24
07:26
07:28
07:29
07:31
07:32
07:34
07:42
07:43
07:44
07:46
07:47
07:48
07:50
07:51

08:03
08:05
08:06

Montag bis Freitag

Bahnhof - Industriegebiet - Bhf. Wollmatingen - Vororte - Mainau - Egg/Universität - Bahnhof

Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

04:43
04:44
04:46
04:48
04:49
04:50
04:54
04:57
04:59
05:01
05:02
05:04
05:06
05:07
05:09
05:11
05:13
05:15

05:22
05:23
05:25
05:27
05:28
05:29
05:33
05:36
05:38
05:40
05:41
05:43
05:45
05:46
05:48
05:50
05:52
05:54

06:22
06:23
06:25
06:27
06:28
06:29
06:33
06:36
06:38
06:40
06:41
06:43
06:45
06:46
06:48
06:50
06:52
06:54

06:52
06:53
06:55
06:57
06:58
06:59
07:03
07:06
07:08
07:10
07:11
07:13
07:15
07:16
07:18
07:20
07:22
07:24

07:07
07:08
07:10
07:12
07:13
07:14
07:18
07:21
07:23
07:25
07:26
07:28
07:30
07:31
07:33
07:35
07:37
07:39

07:22
07:23
07:25
07:27
07:28
07:29
07:33
07:36
07:38
07:40
07:41
07:43
07:45
07:46
07:48
07:50
07:52
07:54

07:37
07:38
07:40
07:42
07:43
07:44
07:48
07:51
07:53
07:55
07:56
07:58
08:00
08:01
08:03
08:05
08:07
08:09

07:52
07:53
07:55
07:57
07:58
07:59
08:03
08:06
08:08
08:10
08:11
08:13
08:15
08:16
08:18
08:20
08:22
08:24

08:07
08:08
08:10
08:12
08:13
08:14
08:18
08:21
08:23
08:25
08:26
08:28
08:30
08:31
08:33
08:35
08:37
08:39

34
35



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.

ab 07:46
07:48
07:50
07:52
07:53
07:54
07:56
07:58
07:59
08:01
08:02
08:04
08:12
08:13
08:14
08:16
08:17
08:18
08:20
08:21

08:33
08:35
08:36

08:16
08:18
08:20
08:22
08:23
08:24
08:26
08:28
08:29
08:31
08:32
08:34
08:42
08:43
08:44
08:46
08:47
08:48
08:50
08:51

09:03
09:05
09:06

08:46
08:48
08:50
08:52
08:53
08:54
08:56
08:58
08:59
09:01
09:02
09:04
09:12
09:13
09:14
09:16
09:17
09:18
09:20
09:21

09:33
09:35
09:36

09:16
09:18
09:20
09:22
09:23
09:24
09:26
09:28
09:29
09:31
09:32
09:34
09:42
09:43
09:44
09:46
09:47
09:48
09:50
09:51

Montag bis Freitag

Bahnhof - Industriegebiet - Bhf. Wollmatingen - Vororte - Mainau - Egg/Universität - Bahnhof

Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

08:22
08:23
08:25
08:27
08:28
08:29
08:33
08:36
08:38
08:40
08:41
08:43
08:45
08:46
08:48
08:50
08:52
08:54

08:37
08:38
08:40
08:42
08:43
08:44
08:48
08:51
08:53
08:55
08:56
08:58
09:00
09:01
09:03
09:05
09:07
09:09

08:52
08:53
08:55
08:57
08:58
08:59
09:03
09:06
09:08
09:10
09:11
09:13
09:15
09:16
09:18
09:20
09:22
09:24

09:07
09:08
09:10
09:12
09:13
09:14
09:18
09:21
09:23
09:25
09:26
09:28
09:30
09:31
09:33
09:35
09:37
09:39

09:22
09:23
09:25
09:27
09:28
09:29
09:33
09:36
09:38
09:40
09:41
09:43
09:45
09:46
09:48
09:50
09:52
09:54

09:37
09:38
09:40
09:42
09:43
09:44
09:48
09:51
09:53
09:55
09:56
09:58
10:00
10:01
10:03
10:05
10:07
10:09

09:52
09:53
09:55
09:57
09:58
09:59
10:03
10:06
10:08
10:10
10:11
10:13
10:15
10:16
10:18
10:20
10:22
10:24

36
37



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz
Zähringerplatz
Bismarcksteig
Friedhof
Herosestraße
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr

ab 09:46
09:48

|
|
|
|
|

09:50
09:52
09:53
09:54
09:56
09:58
09:59
10:01
10:02
10:04
10:12
10:13
10:14

Alle
30

Min.

15:46
15:48

|
|
|
|
|

15:50
15:52
15:53
15:54
15:56
15:58
15:59
16:01
16:02
16:04
16:12
16:13
16:14

W

16:02
16:04
16:06
16:09
16:11
16:13
16:16

|
|
|
|
|
|
|
|
|

16:19
16:27
16:28
16:29

16:16
16:18

|
|
|
|
|

16:20
16:22
16:23
16:24
16:26
16:28
16:29
16:31
16:32
16:34
16:42
16:43
16:44

W

16:32
16:34
16:36
16:39
16:41
16:43
16:46

|
|
|
|
|
|
|
|
|

16:49
16:57
16:58
16:59

16:46
16:48

|
|
|
|
|

16:50
16:52
16:53
16:54
16:56
16:58
16:59
17:01
17:02
17:04
17:12
17:13
17:14

W

17:02
17:04
17:06
17:09
17:11
17:13
17:16

|
|
|
|
|
|
|
|
|

17:19
17:27
17:28
17:29

17:16
17:18

|
|
|
|
|

17:20
17:22
17:23
17:24
17:26
17:28
17:29
17:31
17:32
17:34
17:42
17:43
17:44

Montag bis Freitag

Bahnhof - Industriegebiet - Bhf. Wollmatingen - Vororte - Mainau - Egg/Universität - Bahnhof

Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

10:16
10:17
10:18
10:20
10:21
10:22
10:23
10:25
10:27
10:28
10:29
10:33
10:36
10:38
10:40
10:41
10:43
10:45
10:46
10:48
10:50
10:52
10:54

Alle
30

Min.

16:16
16:17
16:18
16:20
16:21
16:22
16:23
16:25
16:27
16:28
16:29
16:33
16:36
16:38
16:40
16:41
16:43
16:45
16:46
16:48
16:50
16:52
16:54

16:31
16:32
16:33
16:35
16:36
16:37
16:38
16:40
16:42
16:43
16:44
16:48
16:51
16:53
16:55
16:56
16:58
17:00
17:01
17:03
17:05
17:07
17:09

16:46
16:47
16:48
16:50
16:51
16:52
16:53
16:55
16:57
16:58
16:59
17:03
17:06
17:08
17:10
17:11
17:13
17:15
17:16
17:18
17:20
17:22
17:24

17:01
17:02
17:03
17:05
17:06
17:07
17:08
17:10
17:12
17:13
17:14
17:18
17:21
17:23
17:25
17:26
17:28
17:30
17:31
17:33
17:35
17:37
17:39

17:16
17:17
17:18
17:20
17:21
17:22
17:23
17:25
17:27
17:28
17:29
17:33
17:36
17:38
17:40
17:41
17:43
17:45
17:46
17:48
17:50
17:52
17:54

17:31
17:32
17:33
17:35
17:36
17:37
17:38
17:40
17:42
17:43
17:44
17:48
17:51
17:53
17:55
17:56
17:58
18:00
18:01
18:03
18:05
18:07
18:09

17:46
17:47
17:48
17:50
17:51
17:52
17:53
17:55
17:57
17:58
17:59
18:03
18:06
18:08
18:10
18:11
18:13
18:15
18:16
18:18
18:20
18:22
18:24

W: über Zähringerplatz - Friedhof - Herosestraße

38
39



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz
Zähringerplatz
Bismarcksteig
Friedhof
Herosestraße
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr

ab

W

17:32
17:34
17:36
17:39
17:41
17:43
17:46

|
|
|
|
|
|
|
|
|

17:49
17:57
17:58
17:59

17:46
17:48

|
|
|
|
|

17:50
17:52
17:53
17:54
17:56
17:58
17:59
18:01
18:02
18:04
18:12
18:13
18:14

18:16
18:18

|
|
|
|
|

18:20
18:22
18:23
18:24
18:26
18:28
18:29
18:31
18:32
18:34
18:42
18:43
18:44

Alle
30

Min.

19:46
19:48

|
|
|
|
|

19:50
19:52
19:53
19:54
19:56
19:58
19:59
20:01
20:02
20:04
20:12
20:13
20:14

20:25
20:27

|
|
|
|
|

20:29
20:31
20:32
20:33
20:35
20:37
20:38
20:40
20:41
20:43
20:51
20:52
20:53

21:25
21:27

|
|
|
|
|

21:29
21:31
21:32
21:33
21:35
21:37
21:38
21:40
21:41
21:43
21:51
21:52
21:53

22:25
22:27

|
|
|
|
|

22:29
22:31
22:32
22:33
22:35
22:37
22:38
22:40
22:41
22:43
22:51
22:52
22:53

23:25
23:27

|
|
|
|
|

23:29
23:31
23:32
23:33
23:35
23:37
23:38
23:40
23:41
23:43
23:51
23:52
23:53

Montag bis Freitag

Bahnhof - Industriegebiet - Bhf. Wollmatingen - Vororte - Mainau - Egg/Universität - Bahnhof

Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

18:01
18:02
18:03
18:05
18:06
18:07
18:08
18:10
18:12
18:13
18:14
18:18
18:21
18:23
18:25
18:26
18:28
18:30
18:31
18:33
18:35
18:37
18:39

18:16
18:17
18:18
18:20
18:21
18:22
18:23
18:25
18:27
18:28
18:29
18:33
18:36
18:38
18:40
18:41
18:43
18:45
18:46
18:48
18:50
18:52
18:54

18:46
18:47
18:48
18:50
18:51
18:52
18:53
18:55
18:57
18:58
18:59
19:03
19:06
19:08
19:10
19:11
19:13
19:15
19:16
19:18
19:20
19:22
19:24

Alle
30

Min.

20:16
20:17
20:18
20:20
20:21
20:22
20:23
20:25
20:27
20:28
20:29
20:33
20:36
20:38
20:40
20:41
20:43
20:45
20:46
20:48
20:50
20:52
20:54

20:55
20:56
20:57
20:59
21:00
21:01
21:02
21:04
21:06
21:07
21:08
21:12
21:15
21:17
21:19
21:20
21:22
21:24
21:25
21:27
21:29
21:31
21:33

21:55
21:56
21:57
21:59
22:00
22:01
22:02
22:04
22:06
22:07
22:08
22:12
22:15
22:17
22:19
22:20
22:22
22:24
22:25
22:27
22:29
22:31
22:33

22:55
22:56
22:57
22:59
23:00
23:01
23:02
23:04
23:06
23:07
23:08
23:12
23:15
23:17
23:19
23:20
23:22
23:24
23:25
23:27
23:29
23:31
23:33

23:55
23:56
23:57
23:59
00:00
00:01
00:02
00:04
00:06
00:07
00:08
00:12
00:15
00:17
00:19
00:20
00:22
00:24
00:25
00:27
00:29
00:31
00:33

W: über Zähringerplatz - Friedhof - Herosestraße

40
41



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf

ab 05:45
05:47
05:49
05:52
05:53
05:54
05:56
05:58
05:59

|
06:01
06:03
06:05
06:08
06:09
06:10
06:12

06:30
06:32
06:34
06:37
06:38
06:39
06:41
06:43
06:44

|
06:46
06:48
06:50
06:53
06:54
06:55
06:57

07:00
07:02
07:04
07:07
07:08
07:09
07:11
07:13
07:14

|
07:16
07:18
07:20
07:23
07:24
07:25
07:27

Alle
30

Min.

20:30
20:32
20:34
20:37
20:38
20:39
20:41
20:43
20:44

|
20:46
20:48
20:50
20:53
20:54
20:55
20:57

21:00
21:02
21:04
21:07
21:08
21:09
21:11
21:13
21:14

|
21:16
21:18
21:20
21:23
21:24
21:25
21:27

Alle
60

Min.

00:00
00:02
00:04
00:07
00:08
00:09
00:11
00:13
00:14

|
00:16
00:18
00:20
00:23
00:24
00:25
00:27

S

01:00
01:02
01:04
01:07
01:08
01:09
01:11
01:13
01:14
01:15
01:17
01:19
01:21
01:24
01:25
01:26
01:28

Samstag

Bahnhof - Egg/Universität - Mainau - Vororte - Bhf. Wollmatingen - Industriegebiet - Bahnhof

Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Bodan/Riedstraße 
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

06:14
06:15
06:16
06:18
06:20
06:21
06:22
06:24
06:25
06:27
06:35
06:37
06:38
06:40
06:41
06:43
06:45
06:46
06:47
06:49
06:51
06:53

06:59
07:00
07:01
07:03
07:05
07:06
07:07
07:09
07:10
07:12
07:20
07:22
07:23
07:25
07:26
07:28
07:30
07:31
07:32
07:34
07:36
07:38

07:29
07:30
07:31
07:33
07:35
07:36
07:37
07:39
07:40
07:42
07:50
07:52
07:53
07:55
07:56
07:58
08:00
08:01
08:02
08:04
08:06
08:08

Alle
30

Min.

20:59
21:00
21:01
21:03
21:05
21:06
21:07
21:09
21:10
21:12
21:20
21:22
21:23
21:25
21:26
21:28
21:30
21:31
21:32
21:34
21:36
21:38

21:29
21:30
21:31
21:33
21:35
21:36
21:37
21:39
21:40
21:42
21:50
21:52
21:53
21:55
21:56
21:58
22:00
22:01
22:02
22:04
22:06
22:08

Alle
60

Min.

00:29
00:30
00:31
00:33
00:35
00:36
00:37
00:39
00:40
00:42
00:50
00:52
00:53
00:55
00:56
00:58
01:00
01:01
01:02
01:04
01:06
01:08

01:30
01:31
01:32
01:34
01:36
01:37
01:38
01:40
01:41
01:43
01:51
01:53
01:54
01:56
01:57
01:59
02:01
02:02
02:03
02:05
02:07
02:09

S: über Staad

148
149



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick

ab

04:19
04:20
04:22
04:23
04:25
04:33
04:34
04:35
04:37
04:38

04:58
04:59
05:01
05:02
05:04
05:12
05:13
05:14
05:16
05:17

05:46
05:48
05:50
05:52
05:53
05:54
05:56
05:58
05:59
06:01
06:02
06:04
06:12
06:13
06:14
06:16
06:17

06:28
06:29
06:31
06:32
06:34
06:42
06:43
06:44
06:46
06:47

06:46
06:48
06:50
06:52
06:53
06:54
06:56
06:58
06:59
07:01
07:02
07:04
07:12
07:13
07:14
07:16
07:17

07:16
07:18
07:20
07:22
07:23
07:24
07:26
07:28
07:29
07:31
07:32
07:34
07:42
07:43
07:44
07:46
07:47

Alle
30

Min.

19:46
19:48
19:50
19:52
19:53
19:54
19:56
19:58
19:59
20:01
20:02
20:04
20:12
20:13
20:14
20:16
20:17

20:25
20:27
20:29
20:31
20:32
20:33
20:35
20:37
20:38
20:40
20:41
20:43
20:51
20:52
20:53
20:55
20:56

Samstag

Bahnhof - Industriegebiet - Bhf. Wollmatingen - Vororte - Mainau - Egg/Universität - Bahnhof

Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

04:39
04:41
04:42
04:43
04:44
04:46
04:48
04:49
04:50
04:54
04:57
04:59
05:01
05:02
05:04
05:06
05:07
05:09
05:11
05:13
05:15

05:18
05:20
05:21
05:22
05:23
05:25
05:27
05:28
05:29
05:33
05:36
05:38
05:40
05:41
05:43
05:45
05:46
05:48
05:50
05:52
05:54

06:18
06:20
06:21
06:22
06:23
06:25
06:27
06:28
06:29
06:33
06:36
06:38
06:40
06:41
06:43
06:45
06:46
06:48
06:50
06:52
06:54

06:48
06:50
06:51
06:52
06:53
06:55
06:57
06:58
06:59
07:03
07:06
07:08
07:10
07:11
07:13
07:15
07:16
07:18
07:20
07:22
07:24

07:18
07:20
07:21
07:22
07:23
07:25
07:27
07:28
07:29
07:33
07:36
07:38
07:40
07:41
07:43
07:45
07:46
07:48
07:50
07:52
07:54

07:48
07:50
07:51
07:52
07:53
07:55
07:57
07:58
07:59
08:03
08:06
08:08
08:10
08:11
08:13
08:15
08:16
08:18
08:20
08:22
08:24

Alle
30

Min.

20:18
20:20
20:21
20:22
20:23
20:25
20:27
20:28
20:29
20:33
20:36
20:38
20:40
20:41
20:43
20:45
20:46
20:48
20:50
20:52
20:54

20:57
20:59
21:00
21:01
21:02
21:04
21:06
21:07
21:08
21:12
21:15
21:17
21:19
21:20
21:22
21:24
21:25
21:27
21:29
21:31
21:33

150
151



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick

ab 21:25
21:27
21:29
21:31
21:32
21:33
21:35
21:37
21:38
21:40
21:41
21:43
21:51
21:52
21:53
21:55
21:56

22:25
22:27
22:29
22:31
22:32
22:33
22:35
22:37
22:38
22:40
22:41
22:43
22:51
22:52
22:53
22:55
22:56

23:25
23:27
23:29
23:31
23:32
23:33
23:35
23:37
23:38
23:40
23:41
23:43
23:51
23:52
23:53
23:55
23:56

Samstag

Bahnhof - Industriegebiet - Bhf. Wollmatingen - Vororte - Mainau - Egg/Universität - Bahnhof

Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

21:57
21:59
22:00
22:01
22:02
22:04
22:06
22:07
22:08
22:12
22:15
22:17
22:19
22:20
22:22
22:24
22:25
22:27
22:29
22:31
22:33

22:57
22:59
23:00
23:01
23:02
23:04
23:06
23:07
23:08
23:12
23:15
23:17
23:19
23:20
23:22
23:24
23:25
23:27
23:29
23:31
23:33

23:57
23:59
00:00
00:01
00:02
00:04
00:06
00:07
00:08
00:12
00:15
00:17
00:19
00:20
00:22
00:24
00:25
00:27
00:29
00:31
00:33

152
153



Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz
Zähringerplatz
Allmannsdorfer Straße
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Tannenhof
An der Steig
Allmannsdorf
Staad / Autofähre
Jugendherberge
Egg/Universität
Mainau
Litzelstetten / Waldfriedhof
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Zum Purren
Oberdorf

ab 06:30
06:32
06:34
06:37
06:38
06:39
06:41
06:43
06:44

|
06:46
06:48
06:50
06:53
06:54
06:55
06:57

07:30
07:32
07:34
07:37
07:38
07:39
07:41
07:43
07:44

|
07:46
07:48
07:50
07:53
07:54
07:55
07:57

08:00
08:02
08:04
08:07
08:08
08:09
08:11
08:13
08:14

|
08:16
08:18
08:20
08:23
08:24
08:25
08:27

Alle
30

Min.

20:30
20:32
20:34
20:37
20:38
20:39
20:41
20:43
20:44

|
20:46
20:48
20:50
20:53
20:54
20:55
20:57

21:00
21:02
21:04
21:07
21:08
21:09
21:11
21:13
21:14

|
21:16
21:18
21:20
21:23
21:24
21:25
21:27

Alle
60

Min.

00:00
00:02
00:04
00:07
00:08
00:09
00:11
00:13
00:14

|
00:16
00:18
00:20
00:23
00:24
00:25
00:27

S

01:00
01:02
01:04
01:07
01:08
01:09
01:11
01:13
01:14
01:15
01:17
01:19
01:21
01:24
01:25
01:26
01:28

Sonn- und Feiertag

Bahnhof - Egg/Universität - Mainau - Vororte - Bhf. Wollmatingen - Industriegebiet - Bahnhof

Dingelsdorf / Thingolthalle
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Klausenhorn
Wallhausen / Hafen
Wallhausen / Linzgaublick
Wallhausen / Birnaublick
Dettingen / Feuerwehr
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Kinderspielplatz
Wollmatingen / Rathaus
Bodan/Riedstraße 
Bahnhof Wollmatingen
Max-Stromeyer-Straße West
Max-Stromeyer-Straße Ost
Neuwerk
Europabrücke Fernbusbahnhof
Bodenseeforum / IHK
Am Rheinufer
Sternenplatz / Spanierstraße
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

06:59
07:00
07:01
07:03
07:05
07:06
07:07
07:09
07:10
07:12
07:20
07:22
07:23
07:25
07:26
07:28
07:30
07:31
07:32
07:34
07:36
07:38

07:59
08:00
08:01
08:03
08:05
08:06
08:07
08:09
08:10
08:12
08:20
08:22
08:23
08:25
08:26
08:28
08:30
08:31
08:32
08:34
08:36
08:38

08:29
08:30
08:31
08:33
08:35
08:36
08:37
08:39
08:40
08:42
08:50
08:52
08:53
08:55
08:56
08:58
09:00
09:01
09:02
09:04
09:06
09:08

Alle
30

Min.

20:59
21:00
21:01
21:03
21:05
21:06
21:07
21:09
21:10
21:12
21:20
21:22
21:23
21:25
21:26
21:28
21:30
21:31
21:32
21:34
21:36
21:38

21:29
21:30
21:31
21:33
21:35
21:36
21:37
21:39
21:40
21:42
21:50
21:52
21:53
21:55
21:56
21:58
22:00
22:01
22:02
22:04
22:06
22:08

Alle
60

Min.

00:29
00:30
00:31
00:33
00:35
00:36
00:37
00:39
00:40
00:42
00:50
00:52
00:53
00:55
00:56
00:58
01:00
01:01
01:02
01:04
01:06
01:08

01:30
01:31
01:32
01:34
01:36
01:37
01:38
01:40
01:41
01:43
01:51
01:53
01:54
01:56
01:57
01:59
02:01
02:02
02:03
02:05
02:07
02:09

S: über Staad
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Haltestellen
Fußnoten
Verkehrsbeschränkung

Bahnhof
Konzilstr./Theater
Sternenplatz / Spanierstraße
Am Rheinufer
Bodenseeforum / IHK
Europabrücke Fernbusbahnhof
Neuwerk
Max-Stromeyer-Straße Ost
Max Stromeyer Straße West
Bahnhof Wollmatingen
Bodan/Riedstraße 
Wollmatingen / Rathaus
Dettingen / Kinderspielplatz
Dettingen / Ortsmitte
Dettingen / Feuerwehr
Wallhausen / Birnaublick
Wallhausen / Linzgaublick

ab

04:58
04:59
05:01
05:02
05:04
05:12
05:13
05:14
05:16
05:17

06:28
06:29
06:31
06:32
06:34
06:42
06:43
06:44
06:46
06:47

07:16
07:18
07:20
07:22
07:23
07:24
07:26
07:28
07:29
07:31
07:32
07:34
07:42
07:43
07:44
07:46
07:47

07:46
07:48
07:50
07:52
07:53
07:54
07:56
07:58
07:59
08:01
08:02
08:04
08:12
08:13
08:14
08:16
08:17

Alle
30

Min.

19:46
19:48
19:50
19:52
19:53
19:54
19:56
19:58
19:59
20:01
20:02
20:04
20:12
20:13
20:14
20:16
20:17

20:25
20:27
20:29
20:31
20:32
20:33
20:35
20:37
20:38
20:40
20:41
20:43
20:51
20:52
20:53
20:55
20:56

21:25
21:27
21:29
21:31
21:32
21:33
21:35
21:37
21:38
21:40
21:41
21:43
21:51
21:52
21:53
21:55
21:56

22:25
22:27
22:29
22:31
22:32
22:33
22:35
22:37
22:38
22:40
22:41
22:43
22:51
22:52
22:53
22:55
22:56

23:25
23:27
23:29
23:31
23:32
23:33
23:35
23:37
23:38
23:40
23:41
23:43
23:51
23:52
23:53
23:55
23:56

Sonn- und Feiertag

Bahnhof - Industriegebiet - Bhf. Wollmatingen - Vororte - Mainau - Egg/Universität - Bahnhof

Wallhausen / Hafen
Dingelsdorf / Klausenhorn
Dingelsdorf / Wallhauser Str.
Dingelsdorf / Ortsmitte
Dingelsdorf / Thingolthalle
Oberdorf
Litzelstetten / Zum Purren
Litzelstetten / Tankstelle
Litzelstetten / Waldfriedhof
Mainau
Egg/Universität
Jugendherberge
Allmannsdorf 
An der Steig
Tannenhof
Salzberg / Allmannsdorfer Str.
Allmannsdorfer Straße
Zähringerplatz
Sternenplatz
Konzilstr./Theater
Bahnhof an

05:18
05:20
05:21
05:22
05:23
05:25
05:27
05:28
05:29
05:33
05:36
05:38
05:40
05:41
05:43
05:45
05:46
05:48
05:50
05:52
05:54

06:48
06:50
06:51
06:52
06:53
06:55
06:57
06:58
06:59
07:03
07:06
07:08
07:10
07:11
07:13
07:15
07:16
07:18
07:20
07:22
07:24

07:48
07:50
07:51
07:52
07:53
07:55
07:57
07:58
07:59
08:03
08:06
08:08
08:10
08:11
08:13
08:15
08:16
08:18
08:20
08:22
08:24

08:18
08:20
08:21
08:22
08:23
08:25
08:27
08:28
08:29
08:33
08:36
08:38
08:40
08:41
08:43
08:45
08:46
08:48
08:50
08:52
08:54

Alle
30

Min.

20:18
20:20
20:21
20:22
20:23
20:25
20:27
20:28
20:29
20:33
20:36
20:38
20:40
20:41
20:43
20:45
20:46
20:48
20:50
20:52
20:54

20:57
20:59
21:00
21:01
21:02
21:04
21:06
21:07
21:08
21:12
21:15
21:17
21:19
21:20
21:22
21:24
21:25
21:27
21:29
21:31
21:33

21:57
21:59
22:00
22:01
22:02
22:04
22:06
22:07
22:08
22:12
22:15
22:17
22:19
22:20
22:22
22:24
22:25
22:27
22:29
22:31
22:33

22:57
22:59
23:00
23:01
23:02
23:04
23:06
23:07
23:08
23:12
23:15
23:17
23:19
23:20
23:22
23:24
23:25
23:27
23:29
23:31
23:33

23:57
23:59
00:00
00:01
00:02
00:04
00:06
00:07
00:08
00:12
00:15
00:17
00:19
00:20
00:22
00:24
00:25
00:27
00:29
00:31
00:33

20
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Energiewürfel (Sichtkartenausgabe)
Max-Stromeyer-Straße 21a

Öffnungszeiten unter: www.stadtwerke-konstanz.de/kontakt

Fundbüro
Max-Stromeyer-Str. 21-29 (Nebengebäude B/Busbetrieb)

Montag bis Donnerstag  8:00 bis 12:00 Uhr 
13:00 bis 16:00 Uhr

Freitag  8:00 bis 12:00 Uhr

Haben Sie Fragen, Anregungen, Vorschläge? 
Schreiben Sie uns oder rufen Sie uns an: 

Telefon: 07531 803-0
E-Mail: roterarnold@stadtwerke-konstanz.de

Service  803 - 5000
Fahrplanauskunft 803 - 5010
Tarifauskunft  803 - 5020
Unfälle  803 - 5060
Beschwerden  803 - 5070
Fundsachen  803 - 5040

Stadtwerke Konstanz Mobil  GmbH
Busbetrieb
Max-Stromeyer-Straße 21-29
78467 Konstanz

www.stadtwerke-konstanz.de

ROTER ARNOLD
GESAMTFAHRPLAN KONSTANZER BUSLINIENNETZ

Fahrplan gültig ab: Ende Baustelle BahnhofplatzRO
TE
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